is qui maxime, spartamque adorat. Scriptis idiomate hispano.

Sermones panegyricos & morales fere 400.

Conciones 10. adstricta numeris Latinis & hispanis oratione convertit.

Poemata multa scripta utrāque lingua, Labyrintos & id genus alia construxit.

Authographa penes Authorem sunt, cujus extant editi

Paramoprones in Coloso Eloquenti pag. 137.

+ 293. D. ANTONIUS LASCARIS, Natione Mexicanus, cunabulis Coaxacensis, Parochus Oppidi Tautepec ejusdem Diocesis, edidit à se habitat

Orationem Funebrem in Paren-
tatione Philippo IV Catholicó His-
paniarum Regi apud Antequerenses
indicta. Mexici, ex Typographia
Vidua Bernardi Calderon 1667.
in quarto.

294. FR. ANTONIUS LINAZA JESU MARIA, Natione Hispanus, in Baleari Insula Majoria, apud Villam de Arta nobilibus, ne pau-
peribus ortus parentibus, ab ipsa pueritia christianis & politicis disciplinis instructus, ut latinas excoleret litteras PP. Franciscanicas in Patria docentibus traditus est. Eorumdem Seraphica Insti-
tuta se fari cupiens, in Cenobio S. Mariæ Angelorum à Iesu Pro-
vincie Majoricensis solennibus se votis adstrinxit. Philosophiam à suis hausit atque Theologiam, sacrisque initiatus Prædicator est institutus, non minorem

inter hęc operam virtutibus po-
nens quam litteris. Procuratori Michoacanensi SS. AA. Petri & Pauli Provincia supplementum pro illa paranti adjunctus, ut ad Americam nostram accessit PP. que adivit Michoacanenses, ab ipsis probatus, Lector Philosophiae pro Conventu Queretaren- si destinatur, ubi eam non So-
dalibus tantum explicavit, sed exteris multis, quod non dum ea in Urbe aperta fuissent Jesui-
tarum Gymnasia, quæ dein pro utrāque Sophiâ docendâ patue-
runt eximio incolarum emolu-
mento. Absoluto multâ cum lau-
de Cursu, in Collegium de Ze-
laya ejusdem Provincia traduci-
tur alium continuaturus, cujus Moderator spiritu abreptus Apo-
stolico in Novam perrexerat Me-
xicum. Hinc Theologia profi-
tende apud Vallisoletum primati-
am Regni Michoacanensis Ur-
becm. Præceptor constitutus, pri-
mo etiam suggesti præfuit, at-
que Emeriti laurcam, quindecim
evolutis annis legendi, tandem
obtinuit.

295. Interea vero ab instituto non nihil desciverat, tepefactusq; spiritu vanitati nimis indulserat. Quod enim ad fidem canere, ho-
nesto, quidem studio, juvenis di-
dicisset, atque in dies musices pe-
nitior factus esset, vocque suavi
ad modulandum potiretur, huic
multo quam par erat oblectatio-
ne deditus, non intra cellam
tantum, sed etiam extra, male
qui-

quidem audierat quod bene caneret: nam & si non propterea Veneri unquam litaverit, vanitati tamen & luxui in vestitu & vietu cubiculi ornatum facili prolapstone plus justo dederat. Deus tamen, qui ad magna ipsum profuit gloria & salute animarum destinaverat, ab his terribili revocavit spectro. Nam nocte ad quietem comparato larva quedam morti quam simillima cinerea induita veste conspiciebant se dedit, que tametsi presto evanuerit ab oculis, firma habet animo, qui admodum conteritus, quid sibi illa velit haud obscurè dignovit, atque Deo excitanti momentique ut à focordia & mundi somno exureret, obtemperandum illico secum constituit. Sub mane Cenobij Rectorem accessit, cui se omniaque hæc tenus quæsita submittit, multis exortans, ea ut unicè sibi permitteret, quæ expoliatum omnibus decent. S. Francisci alumnū.

Ex inde totius vitæ maculas sanctâ confessione eluit, vitæque tenorem agressus est qui hominem egregiè Sanctum & Apostolicum præsignificaret Parentem, eximis Seraphici Ordinis Proceribus merito comparandum.

296 Lachrymis totos annos quatuordecim ubertim effusis prioris jacturam temporis levit: jejunis, vigilijs, celijs, flagellis, id que genus alijs asperitatibus jugiter, quo ad vixit, in se pia crudelitate defevit: orationi & cœ-

lestium contemplationi rerum incubuit: prædicationi pro extirpandis vitijs, etiamnum Lectoris detenus onere, multo cum animarum lucro invigilavit, tan-taque virtutum specimina dedit, ut exemplari ijs esset, quibus forsan pristina levitate fuerat scandalo, jamque inde portenderet quanta olim per se sectatoresque suos bona esset populis tradituras.

297 Destinatus à Provincia Custos pro Comitijs Ordinis generalibus, suffragia daturus in eis, Hispaniam anticipatò, Superioribus annuentibus, petiit, ut quod moliebatur in Dei gloriam opus insigne, maturare & disponere posset. Eò deductus, & facultatibus pro re obtentis amplissimis, Apostolicis per integrum anuum concionibus Balcanes per-lustravit Insulas multis relatis fructibus, è quibus redux, Barcinonæ & alibi Catalaunia idem munus obivit, cui etiam instituit apud Mantuan Carpantanorum peregregiā & sermonibus habitis, auditis confessionibus, pijs alijsque exercitijs, segete in Dei horum relatā. Hec inter, multa peregit alia, Comitijs Familia, quæ Toleti fuitant indicata, suffragator interfuit, & quod primas ferrebat in animo negotium faustè expedivit, facultatibus pro instituendo in America de Propaganda Fide Collegio obtentis amplissimis, proque ad id conquerendis 24 Sodalibus. Hos ut deli-

geret multas Ordinis lustravit Provincias, atque ultrò sibi oblatos macte virtute homines secum tandem in Americam duxit. E Portu Vræ-Crucis pedes Mexicanum petiit frequentissimā in itinere prædicatione, confessio-num auditione, & mirabilis exemplo viræ populis utilissimus per que gratis, Collegium apud Queretarense ē Cenobio, quod Provinciæ SS. AA. Petri & Pauli Michoacanensi suberat, à Lapidea Cruce multis clara prodigijs insigne, Constitutionibus ab Apostolica Sede approbatis, sub titulo de Propaganda Fide faustè instituit atque feliciter, ut ex eo fecundissimo Seminario viri prodirent Apostolico nutriti adulti-que spiritu, cùm pro Infidelibus ad Ecclesiam traducendis, tum etiam pro Christianis revocandis a vitijs, quæ furtim irrepunt, & virtutibus instituendis, Apostolici excursionibus, quas Missiones dicimus.